
Zápis 

 
 Z jednání okresní odborné rady prevence okresu Trutnov konané dne 25. února 2020 

Místo konání kancelář OSH Trutnov 
  

Přítomni:       Petr Řehůřek, Jaroslav Švanda, Martin Dvořák, Ladislav Tykal, Karel Zelený, 
                        Lukáš Dufka, Ladislav Suchý, Zdeněk Kraus 
Omluveni:     Michal Mladonický, Jakub Kovalík  
Hosté:            Jaroslav Vrba, Milan Dufka 
 
Zahájení jednání v 16:00hod. P. Řehůřek  
Zapisovatelem byl pověřen J. Švanda, ověřovatelem P. Řehůřek  
 
Program:               1) Kontrola zápisu z minulého jednání  
                   2) Informace z vyšších orgánů 
                   3) Průběh soutěže POODM 2018 
                   4) Informace z jednotlivých okrsků 
                   5) Příprava semináře pro preventisty SDH 
                   6) Diskuze 
                   7) Závěr 
Při zahájení bylo zdůvodněno přeložení jednání OORP z 11.2 2020 na dnešní den 25.2 2020  
             (pohotovost pro JPO SDH orkán)  
Bod 1) Plán práce na rok 2020 byl předložen VV OSH Trutnově 
Bod 2) Informace ze setkání okresních odborných rad ve Velkém Poříčí 21-22,2 2020 
            Témata byla otázky preventista II, přenosné hasicí přístroje, praktická činnost preventistů SDH    
            v obci a problematika elektromobilů a elektrokol a prohlídka lezeckého polygonu. 
             V průběhu setkání proběhlo jednání KORP, kde byla ustavena volební komise pro  
             volbu nového vedoucího KORP. Nominován je bratr Milan Dufka, který byl představen  
             členům OORP přítomných na setkání.   
Bod 3) POODM vyhodnocení bude 20.3 od 15 hodin na OSH v Trutnově   
Bod 4) Na základě informací z jednotlivých okrsků je pouze změna navržených preventistů do 
     OORP v okrsku č. 1 místo bratra Matěje Havla z SDH Trutnov je Jakub Kovalík z SDH Bernartice. Za okrsek č. 7 
jsou navrženi oba dva stávající členové Michal Mladonický a Martin Dvořák. Rada na dnešním jednání je                         
             usnášeni hodná a schopná provést nominaci na vedoucího a zástupce rady a zkušební   
             komise k ověřování znalosti preventista III. a II. Tyto návrhy předložit VV OSH v Trutnově.  
             Na vedoucího OORP Petr Řehůřek na zástupce vedoucího Jaroslav Švanda 
             Na předsedu komise navrhujeme Jaroslava Švandu na členy komise Lukáše Dufka,  
             Martina Dvořáka a Milana Dufka  
Bod 5) Seminář preventistů je, plánován na 18.4 2020 na stanici HZS je zamluvena učebna, 
             Témata: rozbor požárů, elektromobily, automobily na LPG a CNG, činnost PSDH v obcích. Na závěr     
ověření vědomostí preventistů, kterým propadlo osvědčení 
Bod 6) Diskuse:  Martin Dvořák preventisté SDH nemají záznam v centrální evidenci o odbornosti PSDH 
              odpověď: v centrální evidenci je kolonka odbornosti ale je třeba zpracovat seznam s daty získání 
              odbornosti preventista III. a II. Ten předat na OSH a pracovnice OSH zanese údaj do centrální  
              evidence do 14.3 2020 
              Členům OORP byly předány tabulky s přehledy účasti na seminářích informováni o materiálech   
              na stránkách OSH     
              Členům OORP byly předáni skládačky Požární bezpečnost domácnosti, bytových domů, Sucho a  
              požáry v přírodním prostředí a další.  
 

Jednání OORP bylo ukončeno v 18.20 hodin 
 
zapsal:  Jaroslav Švanda ověřil:  Petr Řehůřek 
 
 



 
 
 

Pro:  VV OSH Trutnově 

 
 
Okresní odborná rada prevence na svém jednání dne 25.2 2020 za účasti osmi členů z deseti 
nominovanými okrsky je usnášení hodná a předkládá své rozhodnutí k VV OSH v Trutnově. 
 
Nominace na vedoucího rady:        bratra     Petra Řehůřka 

           zástupce vedoucího:    bratra     Jaroslava Švandu 

 
Současně navrhujeme aby byly nominováni za členy KORP Královehradeckého kraje za okres 
Trutnov. 
 
Podáváme návrh na zkušební komisi pro ověřování vědomostí na odbornost preventista III. a II. 
stupně „Preventista“ 

 
Předsedou komise:        Jaroslav Švanda       preventista I. stupně 

        Členové:        Milan Dufka          preventista I. stupně 

                       Martin Dvořák        preventista II. stupně  

                       Lukáš Dufka          preventista II. stupně 

 
 
Předkládá: OORP Trutnově 

Zpracoval:  Švanda Jaroslav 

Ověřil:     Řehůřek Petr 


